16/01/2023 09:32 Prefeitura de Divinópolis

https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/materia/7E6E5273/03AD1IbLBBIe_fsWZtdnZB-jJ989YsHX43W0TLr5EHc4BDlSPiFazn3cnnrkvV1kA… 1/2

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA DE DIVINÓPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS

DECRETO Nº. 15.489/23

Prorroga os pagamentos de gratificação concedidos
pelos decretos que menciona, em caráter precário.

O Prefeito Municipal de Divinópolis, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 62, VI, da Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art. 1º Ficam prorrogados os pagamentos de gratificação de função
em caráter precário e temporário até 31 de dezembro de 2024,
concedidos pelos seguintes decretos:
Decreto nº 14.278/21;
Decreto nº 14.280/21;
Decreto nº 14.281/21;
Decreto nº 14.284/21;
Decreto nº 14.285/21;
Decreto nº 14.286/21;
Decreto nº 14.287/21;
Decreto nº 14.288/21;
Decreto nº 14.299/21;
Decreto nº 14.349/21;
Decreto nº 14.353/21;
Decreto nº 14.387/21;
Decreto nº 14.392/21;
Decreto nº 14.393/21;
Decreto nº 14.401/21;
Decreto nº 14.418/21;
Decreto nº 14.419/21;
Decreto nº 14.421/21;
Decreto nº 14.422/21;
Decreto nº 14.452/21;
Decreto nº 14.454/21;
Decreto nº 14.455/21;
Decreto nº 14.457/21;
Decreto nº 14.458/21;
Decreto nº 14.468/21;
Decreto nº 14.497/21;
Decreto nº 14.505/21;
Decreto nº 14.506/21;
Decreto nº 14.507/21;
Decreto nº 14.519/21;
Decreto nº 14.520/21;
Decreto nº 14.522/21;
Decreto nº 14.563/21;
Decreto nº 14.576/21;
Decreto nº 14.577/21;
Decreto nº 14.580/21;
Decreto nº 14.593/21;
Decreto nº 14.595/21;
Decreto nº 14.615/21;
Decreto nº 14.643/21;
Decreto nº 14.709/21;
Decreto nº 14.710/21;
Decreto nº 14.746/21;
Decreto nº 14.788/21;
Decreto nº 14.789/21;
Decreto nº 14.790/21;
Decreto nº 14.795/21;
Decreto nº 14.871/22;
Decreto nº 14.843/22;
Decreto nº 14.849/22;
Decreto nº 14.932/22;
Decreto nº 15.026/22;
Decreto nº 15.027/22;

16/01/2023 09:32 Prefeitura de Divinópolis

https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/materia/7E6E5273/03AD1IbLBBIe_fsWZtdnZB-jJ989YsHX43W0TLr5EHc4BDlSPiFazn3cnnrkvV1kA… 2/2

Decreto nº 15.028/22;
Decreto nº 15.029/22;
Decreto nº 15.031/22;
Decreto nº 15.032/22;
Decreto nº 15.034/22;
Decreto nº 15.035/22;
Decreto nº 15.036/22;
Decreto nº 15.037/22;
Decreto nº 15.038/22;
Decreto nº 15.041/22;
Decreto nº 15.080/22;
Decreto nº 15.081/22;
Decreto nº 15.130/22;
Decreto nº 15.131/22;
Decreto nº 15.147/22;
Decreto nº 15.181/22;
Decreto nº 15.184/22;
Decreto nº 15.189/22;
Decreto nº 15.190/22;
Decreto nº 15.198/22;
Decreto nº 15.218/22;
Decreto nº 15.238/22;
Decreto nº 15.264/22;
Decreto nº 15.265/22;
Decreto nº 15.266/22.
Decreto nº 15.267/22;
Decreto nº 15.279/22;
Decreto nº 15.280/22;
Decreto nº 15.281/22;
Decreto nº 15.296/22;
Decreto nº 15.326/22;
Decreto nº 15.327/22;
Decreto nº 15.328/22;
Decreto nº 15.330/22;
Decreto nº 15.337/22;
Decreto nº 15.337/22;
Decreto nº 15.337/22;
Decreto nº 15.358/22;
Decreto nº 15.377/22;
Decreto nº 15.397/22;

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos ao dia 1° de janeiro de 2023.

Divinópolis, 06 de janeiro de 2023.

GLEIDSON GONTIJO DE AZEVEDO
Prefeito Municipal

JANETE APARECIDA SILVA OLIVEIRA
Secretária Municipal de Governo

LEANDRO LUIZ MENDES
Procurador- Geral do Município

Publicado por:

Felipe Henrique de Assis Miguel

Código Identificador:7E6E5273

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 16/01/2023. Edição 3433

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:

https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/